* Câmara Municipal de Agudo
Estado do Rio Grande do Sul

TERMO ADITIVO êAO CONTRATO 4/201§ _

EXECUÇÃO TOTAL DE CONSTRUÇAO DA ETAPA 4 DO PREDIO DA CAMARA

MUNICIPAL DE AGUDO

Termo Aditivo 3 ao Contrato 4/2015, de 13 de

março de 2015, por prorrogação de prazo.

Por este instrumento particular e na melhor forma do direito, as partes já qualificadas no

instrumento de contrato original, amparadas no que dispõe o artigo 57, § 2.°, da Lei das

Licitações, celebram o presente Termo Aditivo 3 ao Contrato 4/2015, de 13 de março de 2015,

por prorrogação de prazo, alterando a redação do caput da Cláusula Segunda e da Cláusula

Terceira, que passa a ser a seguinte:

“CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE EXECUÇÃO- O prazo para a execução do

objeto do presente Instrumento de Contrato, será de 240 (duzentos e quarenta) dias

consecutivos, contados a partir de 5 (cinco) dias da assinatura deste Instrumento de

Contrato. -

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA - O presente contrato terá como termo inicial

de vigência a data da assinatura deste Instrumento de Contrato e vigorará por 330 (trezentos
e trinta) dias consecutivos.”

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente Termo Aditivo em três vias,

para um só efeito, na presença de duas testemunhas.

Agudo, 10 de agosto de 2015.

CONTRATANTE:
_

CAMARA MUNICIPAL D AGUDO

Ver, Cleber Emilio Cassel Presidente

CONTRATADA:

JRW ENGENHARIA E A ETURA Ltda. ME

Luiz Darci Wallau de Je s - Sócio-Proprietário

TESTEMUNHAS:

F 674160390-53) ROMÁRIO KILLIAN (CP 198740730-04)